

市民グリーンクラブ 政務活動費経理帳簿 (R7. 7～3)

月	日	支出番号	収入金額	支出金額	残金	経費区分	経費名	内容	備考
7	1	1		2,200	▲ 2,200	調査研究	11事務費	PCウィルスバスター契約料	令和7年7月～令和7年9月
7	1	2		4,400	▲ 6,600	調査研究	11事務費	PCウィルスバスター契約料	令和7年7月～令和7年12月
7	2	3		200	▲ 6,800	調査研究	11事務費	収入印紙代	
7	18		1,500,000		1,493,200	政務活動費	政務活動費	政務活動費(7～9月分)	
7	23	4		4,800	1,488,400	調査研究	7図書購入費	毎日新聞(7月分)	引き落とし(毎日新聞)
7	28	5		9,400	1,479,000	調査研究	7図書購入費	産経・神戸新聞(7月分)	引き落とし(産経新聞・神戸新聞)
7	28	6		4,400	1,474,600	調査研究	7図書購入費	読売新聞(7月分)	引き落とし(読売新聞)
7	28	7		9,600	1,465,000	調査研究	7図書購入費	朝日・日経新聞(7月分)	引き落とし(朝日新聞・日経新聞)
8	1	8		192,250	1,272,750	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(7月分)	
8	1	9		▲ 1,057	1,273,807	調査研究	10会派等職員雇用経費	7月分雇用保険料個人徴収分	
8	20	10		64,240	1,209,567	調査研究	11事務費	PDF編集ソフト更新料(2台)(R7.7～R8.6月)	引き落とし(第一電子)
8	20	11		8,066	1,201,501	調査研究	5印刷費	パフォーマンスチャージ料(7月分)	引き落とし(第一電子)
8	25	12		4,800	1,196,701	調査研究	7図書購入費	毎日新聞(8月分)	引き落とし(毎日新聞)
8	25	13		20,616	1,176,085	調査研究	10会派等職員雇用経費	健康保険料・厚生年金保険料(7月分)	
8	26	14		4,400	1,171,685	調査研究	7図書購入費	読売新聞(8月分)	引き落とし(読売新聞)
8	26	15		9,600	1,162,085	調査研究	7図書購入費	朝日・日経新聞(8月分)	引き落とし(朝日新聞・日経新聞)
8	27	16		5,412	1,156,673	調査研究	8通信費	インターネット利用料(7月分)	引き落とし(ペイ・コミュニケーションズ)
8	27	17		9,400	1,147,273	調査研究	7図書購入費	産経・神戸新聞(8月分)	引き落とし(産経新聞・神戸新聞)
9	1	18		125,950	1,021,323	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(8月分)	
9	1	19		▲ 693	1,022,016	調査研究	10会派等職員雇用経費	8月分雇用保険料個人徴収分	
9	2	20		1,232	1,020,784	調査研究	7図書購入費	なぜ難民を受け入れるのか	
9	4	21		63,162	957,622	調査研究	11事務費	パソコンリース料(7・8・9月分)	引き落とし(リコーリース)
9	4	22		37,818	919,804	調査研究	5印刷費	コピー機リース料(7・8・9月分)	引き落とし(リコーリース)
9	24	23		4,800	915,004	調査研究	7図書購入費	毎日新聞(9月分)	引き落とし(毎日新聞)
9	24	24		20,616	894,388	調査研究	10会派等職員雇用経費	健康保険料・厚生年金保険料(8月分)	
9	26	25		4,400	889,988	調査研究	7図書購入費	読売新聞(9月分)	引き落とし(読売新聞)
9	26	26		9,600	880,388	調査研究	7図書購入費	朝日・日経新聞(9月分)	引き落とし(朝日新聞・日経新聞)
9	29	27		5,412	874,976	調査研究	8通信費	インターネット利用料(8月分)	引き落とし(ペイ・コミュニケーションズ)
9	29	28		9,400	865,576	調査研究	7図書購入費	産経・神戸新聞(9月分)	引き落とし(産経新聞・神戸新聞)
10	1	29		181,395	684,181	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(9月分)	
10	1	30		▲ 998	685,179	調査研究	10会派等職員雇用経費	9月分雇用保険料個人徴収分	
10	6	31		21,054	664,125	調査研究	11事務費	パソコンリース料(6台分)(10月分)	引き落とし(リコーリース)
10	6	32		12,606	651,519	調査研究	5印刷費	コピー機リース料(10月分)	引き落とし(リコーリース)
10	7	33		5,830	645,689	調査研究	11事務費	PCウィルスバスター契約料	令和7年10月～令和8年9月
10	8	34		9,500	636,189	調査研究	2出張旅費	大津市	研修(1名)
10	8	35		4,175	632,014	調査研究	1調査研修費	研修参加費	大津市(1名)
10	10	36		7,100	624,914	調査研究	2出張旅費	大津市	研修(1名)
10	10	37		2,875	622,039	調査研究	1調査研修費	研修参加費	大津市(1名)
10	20	38		4,544	617,495	調査研究	11事務費	コピー用紙、OAクリーナー、ボールペン	引き落とし(キャンシステムアンドサポート)
10	20	39		5,771	611,724	調査研究	5印刷費	パフォーマンスチャージ料(8・9月分)	引き落とし(第一電子)
10	20		3,000,000		3,611,724	政務活動費	政務活動費	政務活動費(10～3月分)	
10	23	40		4,800	3,606,924	調査研究	7図書購入費	毎日新聞(10月分)	引き落とし(毎日新聞)
10	24	41		23,078	3,583,846	調査研究	10会派等職員雇用経費	健康保険料・厚生年金保険料(9月分)	
10	27	42		4,400	3,579,446	調査研究	7図書購入費	読売新聞(10月分)	引き落とし(読売新聞)
10	27	43		9,600	3,569,846	調査研究	7図書購入費	朝日・日経新聞(10月分)	引き落とし(朝日・日経新聞)
10	27	44		5,412	3,564,434	調査研究	8通信費	インターネット利用料(9月分)	引き落とし(ペイ・コミュニケーションズ)
10	27	45		9,400	3,555,034	調査研究	7図書購入費	産経・神戸新聞(10月分)	引き落とし(産経・神戸新聞)
10	27	46		7,440	3,547,594	調査研究	2出張旅費	津市	視察(1名)
10	31	47		400	3,547,194	調査研究	2出張旅費	西宮市	研修(1名)
10	31	48		2,500	3,544,694	調査研究	1調査研修費	研修参加費	西宮市(1名)
11	4	49		21,054	3,523,640	調査研究	11事務費	パソコンリース料(6台分)(11月分)	引き落とし(リコーリース)
11	4	50		12,606	3,511,034	調査研究	5印刷費	コピー機リース料(11月分)	引き落とし(リコーリース)
11	4	51		3,960	3,507,074	調査研究	7図書購入費	「学校はここまで変えられる！」	「日本手話がおしえてくれること」
11	4	52		183,073	3,324,001	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(10月分)	
11	4	53		▲ 1,007	3,325,008	調査研究	10会派等職員雇用経費	10月分雇用保険料個人徴収分	
11	7	54		240	3,324,768	調査研究	2出張旅費	津市	視察(1名) 旅費支出精算分
11	20	55		4,184	3,320,584	調査研究	5印刷費	パフォーマンスチャージ料(10月分)	引き落とし(第一電子)
11	25	56		4,800	3,315,784	調査研究	7図書購入費	毎日新聞(11月分)	引き落とし(毎日新聞)
11	26	57		4,400	3,311,384	調査研究	7図書購入費	読売新聞(11月分)	引き落とし(読売新聞)
11	26	58		9,600	3,301,784	調査研究	7図書購入費	朝日・日経新聞(11月分)	引き落とし(朝日・日経新聞)
11	27	59		5,412	3,296,372	調査研究	8通信費	インターネット利用料(10月分)	引き落とし(ペイ・コミュニケーションズ)
11	27	60		9,400	3,286,972	調査研究	7図書購入費	産経・神戸新聞(11月分)	引き落とし(産経・神戸新聞)
11	27	61		23,078	3,263,894	調査研究	10会派等職員雇用経費	健康保険料・厚生年金保険料(10月分)	
12	1	62		183,912	3,079,982	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(11月分)	
12	1	63		▲ 1,012	3,080,994	調査研究	10会派等職員雇用経費	11月分雇用保険料個人徴収分	
12	4	64		21,054	3,059,940	調査研究	11事務費	パソコンリース料(6台分)(12月分)	引き落とし(リコーリース)
12	4	65		12,606	3,047,334	調査研究	5印刷費	コピー機リース料(12月分)	引き落とし(リコーリース)
12	10	66		176,200	2,871,134	調査研究	10会派等職員雇用経費	年末一時金	
12	10	67		▲ 969	2,872,103	調査研究	10会派等職員雇用経費	年末一時金雇用保険料個人徴収分	
12	22	68		4,180	2,867,923	調査研究	5印刷費	パフォーマンスチャージ料(11月分)	引き落とし(第一電子)
12	22	69		3,124	2,864,799	調査研究	11事務費	テブラカートリッジ、紙ひも	
12	23	70		4,800	2,859,999	調査研究	7図書購入費	毎日新聞(12月分)	引き落とし(毎日新聞)
12	23	71		23,078	2,836,921	調査研究	10会派等職員雇用経費	健康保険料・厚生年金保険料(11月分)	
12	24	72		9,075	2,827,846	調査研究	11事務費	PCウィルスバスター契約料(R8.1～R8.12)	
12	26	73		4,400	2,823,446	調査研究	7図書購入費	読売新聞(12月分)	引き落とし(読売新聞)
12	26	74		9,600	2,813,846	調査研究	7図書購入費	朝日・日経新聞(12月分)	引き落とし(朝日・日経新聞)
12	29	75		5,412	2,808,434	調査研究	8通信費	インターネット利用料(11月分)	引き落とし(ペイ・コミュニケーションズ)

(市民グリーンクラブ)

12	29	76		9,400	2,799,034	調査研究	7図書購入費	産経・神戸新聞(12月分)	引き落とし(産経・神戸新聞)
1	5	77		21,054	2,777,980	調査研究	11事務費	パソコンリース料(6台分)(1月分)	引き落とし(リコーリース)
1	5	78		12,606	2,765,374	調査研究	5印刷費	コピー機リース料(1月分)	引き落とし(リコーリース)
1	5	79		1,738	2,763,636	調査研究	7図書購入費	「集団浅慮」	
1	6	80		6,580	2,757,056	調査研究	2出張旅費	大津市	研修(1名)
1	6	81		2,875	2,754,181	調査研究	1調査研修費	研修参加費	大津市(1名)
1	6	82		183,912	2,570,269	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(12月分)	
1	6	83		▲ 1,012	2,571,281	調査研究	10会派等職員雇用経費	12月分雇用保険料個人徴収分	
1	8	84		234,650	2,336,631	調査研究	2出張旅費	下関市、熊本市、益城町	視察(5名)
1	20	85		11,971	2,324,660	調査研究	5印刷費	パフォーマンスチャージ料(12月分)	引き落とし(第一電子)
1	23	86		4,800	2,319,860	調査研究	7図書購入費	毎日新聞(1月分)	引き落とし(毎日新聞)
1	26	87		4,400	2,315,460	調査研究	7図書購入費	読売新聞(1月分)	引き落とし(読売新聞)
1	26	88		9,600	2,305,860	調査研究	7図書購入費	朝日・日経新聞(1月分)	引き落とし(朝日・日経新聞)
1	27	89		5,412	2,300,448	調査研究	8通信費	インターネット利用料(12月分)	引き落とし(ペイ・コミュニケーションズ)
1	27	90		9,400	2,291,048	調査研究	7図書購入費	産経・神戸新聞(1月分)	引き落とし(産経・神戸新聞)
1	27	91		50,002	2,241,046	調査研究	10会派等職員雇用経費	健康保険料・厚生年金保険料(12月分・年末一時金分)	
2	2	92		180,556	2,060,490	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(1月分)	
2	2	93		▲ 993	2,061,483	調査研究	10会派等職員雇用経費	1月分雇用保険料個人徴収分	
2	4	94		21,054	2,040,429	調査研究	11事務費	パソコンリース料(6台分)(2月分)	引き落とし(リコーリース)
2	4	95		12,606	2,027,823	調査研究	5印刷費	コピー機リース料(2月分)	引き落とし(リコーリース)
2	4	96		▲ 1,000	2,028,823	調査研究	10会派等職員雇用経費	年末一時金 差額分(誤り)	
2	4	97		5	2,028,818	調査研究	10会派等職員雇用経費	年末一時金雇用保険料個人徴収差額分(誤り)	
2	19	98		900	2,027,918	調査研究	3会場借上料	立花南生涯学習プラザ	予算勉強会(2月19日)
2	20	99		5,557	2,022,361	調査研究	5印刷費	パフォーマンスチャージ料(1月分)	引き落とし(第一電子)
2	20	100		4,532	2,017,829	調査研究	11事務費	コピー用紙(A4)、のり	
2	24	101		4,800	2,013,029	調査研究	7図書購入費	毎日新聞(2月分)	引き落とし(毎日新聞)
2	24	102		▲ 40,750	2,053,779	調査研究	2出張旅費	下関市、熊本市、益城町	視察(5名)精算分
2	26	103		4,400	2,049,379	調査研究	7図書購入費	読売新聞(2月分)	引き落とし(読売新聞)
2	26	104		9,600	2,039,779	調査研究	7図書購入費	朝日・日経新聞(2月分)	引き落とし(朝日・日経新聞)
2	26	105		27,693	2,012,086	調査研究	10会派等職員雇用経費	健康保険料・厚生年金保険料(1月分)	
2	27	106		5,412	2,006,674	調査研究	8通信費	インターネット利用料(1月分)	引き落とし(ペイ・コミュニケーションズ)
2	27	107		9,400	1,997,274	調査研究	7図書購入費	産経・神戸新聞(2月分)	引き落とし(産経・神戸新聞)
3	2	108		193,980	1,803,294	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(2月分)	
3	2	109		▲ 1,067	1,804,361	調査研究	10会派等職員雇用経費	2月分雇用保険料個人徴収分	
3	4	110		21,054	1,783,307	調査研究	11事務費	パソコンリース料(6台分)(3月分)	引き落とし(リコーリース)
3	4	111		12,606	1,770,701	調査研究	5印刷費	コピー機リース料(3月分)	引き落とし(リコーリース)
3	4	112		1,034	1,769,667	調査研究	7図書購入費	「自治体は何のためにあるのか」	
3	23	113		7,467	1,762,200	調査研究	5印刷費	パフォーマンスチャージ料(2月分)	引き落とし(第一電子)
3	23	114		4,800	1,757,400	調査研究	7図書購入費	毎日新聞(3月分)	引き落とし(毎日新聞)
3	23	115		27,693	1,729,707	調査研究	10会派等職員雇用経費	健康保険料・厚生年金保険料(2月分)	
3	26	116		4,400	1,725,307	調査研究	7図書購入費	読売新聞(3月分)	引き落とし(読売新聞)
3	26	117		9,600	1,715,707	調査研究	7図書購入費	朝日・日経新聞(3月分)	引き落とし(朝日・日経新聞)
3	27	118		5,412	1,710,295	調査研究	8通信費	インターネット利用料(2月分)	引き落とし(ペイ・コミュニケーションズ)
3	27	119		9,400	1,700,895	調査研究	7図書購入費	産経・神戸新聞(3月分)	引き落とし(産経・神戸新聞)
4	1	120		185,590	1,515,305	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(3月分)	
4	1	121		▲ 1,021	1,516,326	調査研究	10会派等職員雇用経費	3月分雇用保険料個人徴収分	
4	20	122		5,274	1,511,052	調査研究	5印刷費	パフォーマンスチャージ料(3月分)	引き落とし(第一電子)
4	23	123		27,684	1,483,368	調査研究	10会派等職員雇用経費	健康保険料・厚生年金保険料(3月分)	
4	27	124		5,412	1,477,956	調査研究	8通信費	インターネット利用料(3月分)	引き落とし(ペイ・コミュニケーションズ)

4,500,000 3,022,044 総計
4,500,000 交付額
67.16% 執行率